
UCHWAŁA NR XXXVIII.386.2022 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona przez Fundację im. Nikoli Tesli w Białymstoku w dniu 20 grudnia 
2021 r. do Rady Miasta Ełku o zwołanie posiedzenia Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia 
Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji  Przewodniczący Rady Miasta Ełku zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3509B58A-70B9-46A3-B0A9-B181CE70BD25. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII.386.2022 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 grudnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Ełku wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli 
Tesli w Białymstoku. W oparciu o treść petycji wnoszący zwrócił się: „o zwołanie posiedzenia Rad 
Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia następujących 
uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

1. Wydanie zakazu stosowania maseczek ochronnych „maseczek ochronnych” na terenie podległych 
miejscowości ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów 
w Mediach o szkodliwości maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet) z jednoczesnym 
umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem – 
Kuratoria, Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, 
Urząd Wojewódzki itp.)”. 

Rozpatrzeniem petycji zgodnie z kompetencjami zajęła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która na 
swoim posiedzeniu uznała, iż brak jest podstaw do podjęcia stosownej uchwały ws. wydania zakazu 
noszenia masek ochronnych na terenie podległych miejscowości. 

W oparciu o art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż wykonanie przedłożonej petycji 
nie leży w kompetencji Rady Miasta Ełku. 

Zakres właściwości Rady Gminy określa m. in. art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), a także art. 18 ust. 2 pkt 15 tejże  ustawy, który upoważnia 
Radę Gminy do podjęcia uchwały poza przypadkami określonymi w art. 18 ust. 2 pkt 15 tej ustawy, ale 
wówczas jeżeli taką kompetencję nadaje organowi przepis szczególny. 

W związku z powyższym uznano, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3509B58A-70B9-46A3-B0A9-B181CE70BD25. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1



